
o©iMiMo3j©miGLAs Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXXVI 27. maja 2 0 0 3 Številka 19 

VSEBINA 

OBČINA ŽIROVNICA 

PRAVILNIK O FINANČNIH INTERVENCIJAH ZA OHRANJANJE 
IN RAZVOJ KMETIJSTVA IN PODEŽELJA V OBČINI ŽIROVNICA 

PRAVILNIK O ODDAJANJU TELOVADNIC PRI OSNOVNI ŠOLI ŽIROVNICA 

OBČINA ŽIROVNICA 

Na podlagi 36. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 54/00, 52/02 
in 58/02) in 18. člena Statuta občine Žirovnica (Uradni list RS, št. 23/99, 
71/01 in 109/01) je Občinski svet Občine Žirovnica na 6. seji dne 15. 5. 
2003 sprejel 

PRAVILNIK 
o finančnih intervencijah za ohranjanje in razvoj kmetijstva 

in podeželja v občini Žirovnica 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 

S tem pravilnikom se določijo namen, upravičenci, pogoji in merila za dodeli­
tev sredstev, namenjenih za ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja na ob­
močju občine Žirovnica (v nadaljevanju: sredstva). 

2. člen 

Sredstva za ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja v občini Žirovnica se 
zagotavljajo iz občinskega proračuna, njihova višina je določena z odlokom o 
proračunu Občine Žirovnica za tekoče leto. 

3. člen 

Sredstva za ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja občine Žirovnica so 
predvidena za naslednje namene: 
* sofinanciranje osemenjevanja, 
* preventivni ukrepi veterinarske službe, 
* pregledi molznih strojev, 
* spodbujanje razvoja čebelarstva, 
* preprečevanje zaraščanja kmetijskih zemljišč, 
* sofinanciranje analiz zemlje in krme, 
* spodbujanje razvoja dopolnilnih dejavnosti na kmetijah, 
* urejanju kmetijskih zemljišč, 
* spodbujanju različnih oblik izobraževanja kmečkega prebivalstva, 
* podpora za delovanje strokovnih društev, ki delujejo na področju kmetijstva, 
* investicijam in tehnološkim posodobitvam na kmetijah, 
* spodbujanju preusmerjanja kmetij iz konvencionalnega načina kmetovanja v 

ekološko usmerjeno kmetovanje, 
* projektom razvoja kmetijstva in podeželja lokalnega in regionalnega značaja, 
* pomoč ob naravnih nesrečah na kmetijah. 

4. člen 

Upravičenci do sredstev so fizične osebe - kmetje, ki svojo dejavnost oprav­
ljajo na območju občine Žirovnica in pravne osebe s sedežem v občini Žirov­
nica in drugih, katerih dejavnost pokriva tudi območje občine Žirovnica, ki se 
ukvarjajo s pridelavo in predelavo hrane, dopolnilno dejavnostjo na kmetiji ter 
s promocijo in izobraževanjem na področju razvoja kmetijstva in podeželja. 
Sredstva se lahko dodelijo upravičencem le za ukrepe, ki se izvajajo na ob­
močju občine Žirovnica. 

5. člen 

Sredstva za ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja v občini Žirovnica se 
dodeljujejo upravičencem v obliki subvencij, regresov, plačil storitev in investi­
cijskih transferov. 

Sredstva se lahko dodelijo, če pomenijo spodbudo za izvedbo projekta oz. so 
zanj nujno potrebna. 

Upravičenci morajo za namene, navedene v 9. členu tega pravilnika, podati 
izjavo, da za posamezen namen niso pridobili sredstev iz državnega proraču­
na ali mednarodnih virov oziroma koliko sredstev so iz teh virov za določen na­
men že prejeli. Višina skupne dodeljene pomoči iz vseh virov ne sme prese­
gati dovoljene intenzivnosti oz. višine pomoči po posameznih namenih, kot so 
opredeljene v tem pravilniku. 

Sredstva za investicije se lahko dodelijo le za investicije začete v tekočem 
letu, razen tistih, ki jih je zaradi sezone del potrebno nujno pričeti že prej. Po­
dana mora biti ocena možnosti obstoja oziroma preživetja kmetije s strani 
kmetijske svetovalne službe. 

6. člen 

Upravičenci lahko predložijo vlogo za pridobitev sredstev na podlagi javnega 
razpisa, ki ga objavi Občina Žirovnica na krajevno običajen način. 
Razpis mora vsebovati: 
* namene, za katere se dodeljujejo sredstva, 
* znesek sredstev za posamezne namene, 
* pogoje in merila za pridobitev sredstev, 
* navedbo dokumentacije, ki jo morajo upravičenci priložiti k vlogi, 
* naslov, na katerega upravičenci vložijo vloge, rok za vložitev vlog. 

7. člen 

Vloge za dodelitev sredstev v skladu z razpisnimi pogoji obravnava tričlanska 
komisija, ki jo imenuje župan. Komisija izdela poročilo in predlog prejemnikov 
sredstev in ga v roku 30 dni po zaključku razpisa posreduje županu. 

8. člen 

O dodelitvi sredstev po tem pravilniku odloča župan Občine Žirovnica na 
predlog komisije. Odločitev župana je dokončna in nanjo ni možnosti pritož­
be. 

II. UKREPI ZA OHRANJANJE IN RAZVOJ KMETIJSTVA IN PODEŽELJA 

9. člen 

Ukrepi za ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja so: 

1. ŽIVINOREJA 

1.1. Izboljšanje genetskega potenciala v živinoreji - osemenjevanje 
Namen ukrepa 
Namen ukrepa je podpora vzreji in ohranjanju kvalitetne in zdrave črede ple­
menske živine v kmečki reji. 
Višina pomoči: 
* do 50% upravičenih stroškov osemenjevanja govejih plemenic, plemenskih 

svinj in kobil, 
Pogoji za pridobitev pomoči 
* račun za izvedene storitve pooblaščene organizacije, ki opravlja storitev 

osemenjevanja živine v kmečki reji. 

1.2. Preventivni ukrepi veterinarske službe na živinorejsko usmerjenih 

kmetijah 

Namen ukrepa 
Namen ukrepa je z izvedbo preventivnih ukrepov po živalih izboljšati njihovo 
zdravje, dolgoživost in kondicijo s ciljem proizvodnje kakovostnega mleka in 
mesa na kmetijah. 

Sofinancirajo se naslednji ukrepi: 
* analiza somatskih celic in uree, 
* preventivno zatiranje parazitov pri govedu, konjih in drobnici (dehelmentiza-

cija),, 
* analize krvi, 
* antibiogrami. 

Višina pomoči 
Subvencija znaša do 30% upravičenih stroškov za izvedbo navedenih preven­
tivnih ukrepov. 
Pogoji za pridobitev pomoči 
* račun za izvedene storitve preventivnih ukrepov pooblaščene organizacije v 

tekočem letu (iz računa mora biti razvidna vrsta opravljene storitve). 



Stran 2 URADNI VESTNIK GORENJSKE St. 19 - 27. V. 2003 

1.3. Pregledi molznih strojev 
Namen ukrepa 
Namen ukrepa je pregled molznih strojev zmanjšanje števila somatskih celic 
in ohranjanje zdravega vimena krav. 
Višina ukrepa 
Subvencija znaša do 30% upravičerfih stroškov pregleda molznega stroja. 
Pogoji za pridobitev pomoči 
* račun za izvedeno storitev pooblaščene organizacije - servisa molznih stro­

jev (iz računa mora biti razvidna vrsta opremljene storitve). 

1.4. Spodbujanje razvoja čebelarstva in zdravstvene zaščite čebel 
Namen ukrepa 
Namen ukrepa je zatiranje najbolj pogostih bolezni čebel (preventivni in kura­
tivni ukrepi), vzgoja plemensko čiste kranjske sivke in spodbujanje razvoja če­
belarstva zaradi njegove večnamenske vloge (ohranjanje biološke pestrosti 
kmetijskega prostora z razmnoževanjem in širjenjem medovitih rastlin). 
Višina pomoči 
Subvencija znaša do 50% upravičenih stroškov zdravljenja čebeljih družin ali 
nakupa panjev za vzrejo matic kranjske sivke. 
Pogoji za pridobitev pomoči 
Upravičenci do subvencij so čebelarska društva, ki predložijo naslednjo do­
kumentacijo: 
* poročilo o izvedenih ukrepih, 
* račun za zdravila, ki se nanašajo na zdravstveno zaščito čebel, 
* seznam koristnikov zdravstvene preventive čebel, 
* račun za nabavo panjev za vzrejo matic kranjske sivke. 

2. RASTLINSKA PRIDELAVA 

2.1. Preprečevanje zaraščanja kmetijskih zemljišči 
Namen ukrepa 
Ohranjanje obdelovalnih površin s težjimi pogoji obdelave in ohranjanje avto­
htonih specifičnih rastlin. Za preprečevanje zaraščanja se štejejo razmere 
ročne košnje, težjega dostopa, sečnja in čiščenje zarasti in drugi posegi v ta 
namen. 
Višina pomoči 
* do 20.000 SIT/ ha zemljišča 
Pogoji za pridobitev pomoči 
* lokacija zemljišča na območju občine Žirovnica, 
* prosilec mora rediti najmanj 0,2 GVŽ/ha, 
* parcela, za katero se uveljavlja subvencija, mora biti velika najmanj 0,2 ha, 
* prosilci za podporo morajo imeti obdelane vse lastne površine in površine v 

zakupu. 
Način izplačila 
Na podlagi predhodnega ogleda in predloga komisije. 

2.2. Sofinanciranje analiz zemlje in krme 
Namen ukrepa 
Analiza zemlje se sofinancira s ciljem izdelave gnojilnih načrtov in s tem pra-
vilnejšega dodajanja manjkajočih hranil posameznim kmetijskim kulturam. 
Analiza krme služi kot podlaga za izračunavanje krmnih obrokov za posamez­
no vrsto in kategorijo živali in posredno vpliva na količino in kvaliteto mleka in 
mesa. 
Višina pomoči 
* do 50% upravičenih stroškov za analizo zemlje in krme. 
Pogoji za pridobitev pomoči 
Upravičenci predložijo naslednjo dokumentacijo: 
* račun pooblaščene organizacije za analizo zemlje in krme. 

3. SPODBUJANJE RAZVOJA DOPOLNILNIH DEJAVNOSTI NA KMETIJAH 

Namen ukrepa 
Namen ukrepa je pospeševanje razvoja dopolnilnih dejavnosti na kmetijah, ki 
omogočajo kmetiji boljšo rabo njenih proizvodnih zmogljivosti ter delovne sile 
- družinskih članov v skladu s VI. poglavjem Zakona o kmetijstvu (Uradni list 
RS, št. 54/00), Uredbo o vrsti, obsegu in pogojih za opravljanje dopolnilnih 
dejavnosti na kmetiji (Uradni list RS, št. 46/01) in Pravilnikom o usposoblje­
nosti za opravljanje dopolnilnih dejavnosti na kmetiji (Uradni list RS, št. 
72/01). 
Višina pomoči 
* sofinancira se do 40% upravičenih stroškov za investiranje v posamezne vr­
ste dopolnilnih dejavnosti, začete v tekočem letu, in sicer za: nakup strojev, 
naprav in opreme ter za gradbena in obrtniška dela. 
Pogoji za pridobitev pomoči 
Upravičenec predloži naslednjo dokumentacijo: 
* vlogo, ki mora vsebovati: osnovne podatke o prosilcu, terminski plan investi­

cije in finančno konstrukcijo investicije, 
* potrdilo o statusu kmeta prosilca, 

* zemljiškoknjižni izpisek, 
* pravnomočno gradbeno dovoljenje (če gre za gradnjo objekta) oz. lokacij­

sko informacijo (če gre za adaptacijo objekta, brez posegov v nosilno kon­
strukcijo ali za graditev pomožnega objekta), 

* predračune oz. račune za nakup strojev in opreme ali predračune oz. raču­
ne o izvedenih delih, 

* fotokopijo dovoljenja o registraciji dopolnitve dejavnosti ali izjavo, da bo re­
gistriral dopolnilno dejavnost najpozneje eno leto po zaključeni investiciji v 
primeru, če le-ta še ni registrirana, 

* mnenje kmetijske svetovalne službe o upravičenosti vlaganja v izbrano vrsto 
dopolnilne dejavnosti. 

Upravičenem se sredstva odobrene pomoči nakažejo po predložitvi original­
nih računov za nabavo strojev in opreme oziroma računov o izvedenih delih. 
Prednost pri sofinanciranju imajo upravičenci, ki jim je kmetijstvo osnovna de­
javnost oz. glavni vir dohodka. 

4. UREJANJE KMETIJSKIH ZEMLJIŠČ 

4.1. Male agromelioracije 
Namen ukrepa 
Sredstva so namenjena upravičencem za izvedbo manjših zemeljskih del, ki 
ne pomenijo posega v prostor, kot so: ureditev pašnikov do končne postavit­
ve električne ograje, planiranje terena, odstranjevanje kamenja, drenažiranje 
kmetijskih zemljišč, ter druga zemeljska dela z namenom izboljšanja rodovit­
nosti tal oz. pogojev obdelave kmetijskih zemljišč. 
Višina pomoči 
* sofinancira se do 50% upravičenih stroškov strojnih del za ureditev zemljišča 
Pogoji za pridobitev pomoči 
Upravičenci predložijo naslednjo dokumentacijo: 
* kopijo katastrskega načrta, 
* program del, ki ga potrdi pristojna kmetijska svetovalna služba, 
* račun o opravljenih strojnih delih in nakupu opreme, 
* lokacijsko informacijo za manjša zemeljska dela, za katera ni potrebno grad­

beno dovoljenje, 
* zemljiškoknjižni izpisek iz katerega je razvidno, da je upravičenec lastnik ali 

solastnik kmetije in ima v uporabi najmanj 2 ha primerljivih kmetijskih zem­
ljišč, 

* zakupno pogodbo, sklenjeno za obdobje najmanj 5 let, v primeru zakupa 
zemljišč, na katerih je bil izveden ta ukrep. 

Način izplačila 
Na podlagi predhodnega ogleda in predloga komisije. 

4.2. Medsebojna menjava kmetijskih zemljišč 
Namen ukrepa 
Sofinancirajo se administrativni stroški postopkov medsebojne menjave kme­
tijskih zemljišč po 45. in 46. členu Zakona o kmetijskih zemljiščih (Uradni list 
RS, št. 59/96, 31/98 - Odločba US, 1/99, 54/00, 68/00 - Odločba US, 
27/02 - Odločba US in 67/02) z namenom zaokrožitve posesti in s tem raci­
onalnejše rabe kmetijskih zemljišč. 
Višina pomoči 
Sofinancirajo se upravičeni stroški postopka izvedbe zamenjave parcel do 
40%. 
Pogoji za pridobitev pomoči 
Upravičenci predložijo naslednjo dokumentacijo: 
- kopijo katastrskega načrta, 
- zemljiškoknjižni izpisek, 
- mnenje pristojne kmetijske svetovalne službe, 
- potrdilo, da gre za medsebojno menjavo kmetijskih zemljišč, zaradi racional­

nejše rabe kmetijskega zemljišča, ki ga izda Upravna enota Jesenice, 
- overjeno menjalno pogodbo, 
- dokazilo, da se upravičenec ukvarja s kmetijsko dejavnostjo, 
- račune za stroške, nastale pri izvedbi pravnega posla (menjave kmetijskih 

zemljišč). 

4.3. Ureditev poljskih poti 
Namen ukrepa 
Sofinancira se ureditev poljskih poti z namenom izboljšanja dostopa do kme­
tijskih zemljišč. 
Višina pomoči 
Subvencija znaša do 40% upravičenih stroškov izvedenih del ureditve poljskih 
poti, in sicer za: dovoz in planiranje gramoza. 
Pogoji za pridobitev pomoči 
Upravičenci predložijo naslednjo dokumentacijo: 
* vlogo za ureditev poti s pisnimi soglasji lastnikov zemljišč ob poti, 
* kopijo katastrskega načrta, 
* zemljiškoknjižni izpisek, 
* mnenje pristojne kmetijske svetovalne službe, 
* račun o izvedbenih delih. 



St. 19 - 27. V. 2003 URADNI VESTNIK GORENJSKE Stran 3 

5. IZOBRAŽEVANJE IN DRUŠTVENE DEJAVNOSTI 

5.1. Programi izobraževanja kmetov 
Namen ukrepa 
Pri programih izobraževanja kmetov se za kmete - nosilce kmetijske dejavno­
sti sofinancirajo programi izobraževanja kmetijske svetovalne službe in progra­
mi ostalih verificiranih izvajalcev izobraževanja. Namen ukrepa je izobraževa­
nje kmetov predvsem na področju dopolnilnih dejavnosti v smislu pospeševa­
nja registracije kmetij, seznanjanja z obstoječo zakonodajo in predstavitev 
možnosti za opravljanje dopolnilne dejavnosti ter organiziranje strokovnih se­
minarjev. 
Višina pomoči 
- pooblaščenim izvajalcem izobraževanja posameznih programov se krijejo 

upravičeni stroški izobraževanja do 100%, 
- kmetom (udeležencem izobraževanja) se krijejo upravičeni stroški izobraže­

vanja do višine 50%. 
Pogoji za pridobitev pomoči 
- za pooblaščene izvajalce izobraževanja: vloga za sofinanciranje s priloženim 

računom o izvedeni storitvi ali finančno ovrednotenim programom izobraže­
valne dejavnosti izvajalca z ustreznimi dokazili (iz vloge mora biti razvidna ko­
tizacija oz. participacija kmetov za posamezne oblike izobraževanj oz. uspo­
sabljanj, če se izvajalec za njo odloči) in seznam udeležencev izobraževanja 
iz Občine Žirovnica in predhodna odobritev izobraževanja s strani strokovne 
službe občine, 

- za udeležence izobraževanja (kmete): račun oz. dokazilo o izvedeni storitvi 
(programu izobraževanja). 

5.2. Sofinanciranje dejavnosti strokovnih društev 
Namen ukrepa 
Sofinancirajo se programi oz. izvedene aktivnosti posameznih društev s 
področja kmetijstva, (ki so neprofitna in se ne ukvarjajo s pridobitno dejav­

nostjo) za izvedbo strokovnega dela - strokovnih prireditev (razstave, demon­
stracije, predavanja, promocije) in izdajo strokovnih publikacij. 
Višina pomoči 
- do 30% upravičenih stroškov finančno ovrednotenega programa. 
Pogoji za pridobitev pomoči 
Pravico za pridobitev pomoči imajo društva in organizacije na področju kme­
tijstva, ki izpolnjujejo naslednje pogoje: 
- so registrirana za opravljanje dejavnosti na področju kmetijstva in gozdarstva 

(prednost imajo društva, ki so registrirana v občini Žirovnica), 
- dejavnost mora potekati na območju občine Žirovnica, 
- finančno ovrednoten letni program dela, 
- finančno poročilo o delu društva v preteklem letu, 
- potrdilo o registraciji društva. 

6. INVESTICIJE IN TEHNOLOŠKE POSODOBITVE V KMETIJSTVU 

6.1. Sofinanciranje izdelave projektne dokumentacije za hleve 
Namen ukrepa 
Namen ukrepa je kritje stroškov izdelave projektne dokumentacije (PGD, PZI 
projekti) in poslovnega načrta za novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije 
objektov za rejo domačih živali - hlevov. 
Višina pomoči 
Sofinancira se do 50% upravičenih stroškov izdelave projektne dokumentaci­
je in poslovnega načrta za investicije začete v tekočem letu in sicer za: novo­
gradnjo, rekonstrukcijo ali adaptacijo objekta. 
Pogoji za pridobitev pomoči 
Upravičenci predložijo naslednjo dokumentacijo: 
- račun o plačilu projektne dokumentacije (iz računa mora biti razvidna vrsta 

opravljene storitve), 
- račun o plačilu poslovnega načrta, potrjen s strani kmetijske svetovalne služ­

be in druge pooblaščene organizacije (iz računa mora biti razvidna vrsta 
opravljene storitve), 

- pozitivno mnenje pristojne svetovalne službe k predvideni investiciji, 
- kopija izdelanega poslovnega načrta ali dokumentacije. 

6.2. Sofinanciranje ureditev gnojišč in greznic v skladu z določbami 
Uredbe o vnosu nevarnih snovi in rastlinskih hranil v tla (Uradni list 
RS, št. 68 /96) 

Namen ukrepa 
Namen ukrepa je spodbujanje urejanja gnojišč in gnojiščnih jam s ciljem traj­
nega varovanja življenjskega in z njim neločljivo povezanega naravnega okolja 
ter naravnih dobrin (tla, voda) v skladu z Zakonom o varstvu okolja (Uradni list 
RS, št. 32/93 in 1 /96) ter z določbami Uredbe o vnosu nevarnih snovi in rast­
linskih hranil v tla (Uradni list RS, št. 68/96). 
Višina pomoči 
- Subvencija znaša do 40% upravičenih stroškov izvedenih del ureditev gno­
jišč in greznic, začetih v tekočem letu, in sicer za: gradbeni material in grad­
bena dela. 

Pogoji za pridobitev pomoči 
Upravičenci predložijo naslednjo dokumentacijo: 
- pozitivno mnenje pristojne svetovalne službe o predvideni investiciji, 
- račun o izvedenih delih, 
- lokacijska informacija oziroma gradbeno dovoljenje. 

6.3. Podpora preusmeritvam kmetij v ekološko kmetovanje 
Namen ukrepa 
Podpora je namenjena kmetijam, ki se preusmerjajo iz konvencionalnega t.j. 
ustaljenega načina kmetovanja v ekološko kmetovanje. 
Višina pomoči 
- kritje upravičenih stroškov kontrole ekološke pridelave rastlin pooblaščene 

organizacije do 50%, 
- sofinanciranje se upravičenih stroškov nakupa orodij oz. strojev in naprav za 

ekološko pridelavo in predelavo kmetijskih pridelkov do 30%, 
- sofinancirajo se upravičeni stroški preureditve gospodarskih objektov za po­

trebe ekološke reje domačih živali v skladu s Pravilnikom o ekološki pridela­
vi in predelavi kmetijskih pridelkov oziroma živali (Uradni list RS, št. 31/01) 
do 30%. 

Pogoji za pridobitev pomoči 
Upravičenci predložijo naslednjo dokumentacijo: 
- dokazilo o vključitvi kmetije v kontrolo ekoloških kmetij, 
- račun oz. potrdilo o plačilu stroškov kontrole ekološke pridelave v tekočem 

letu, 
- račun o nakupu orodij oz. strojev za ekološko kmetovanje, 
- računi o stroških preureditve gospodarskih objektov, 
- mnenje pristojne kmetijske svetovalne službe. 

6.4. Priprava in izvajanje projektov na področju kmetijstva 
Namen ukrepa 
Namen ukrepa je sofinanciranje priprave in izvedbe razvojno naravnanih pro­
jektov na področju kmetijstva (nap. Priprava razvojnega dokumenta: strategija 
razvoja kmetijstva na območju občine). 
Višina pomoči 
- upravičeni stroški po posameznem projektu se določijo na podlagi sklenje­

ne pogodbe med naročnikom in izbranim izvajalcem projekta, in sicer do vi­
šine 100%. 

Pogoji za pridobitev pomoči 
- pogodba o sofinanciranju priprave in izvedbe projekta, sklenjena med obči­

no in nosilcem oz. izvajalcem projekta, 
- dokazila o izvajanju in financiranju celotnega projekta. 

7. SOFINANCIRANJE CRPOV 

Namen ukrepa 
Sredstva se namenjajo za pripravo razvojnih projektov celostnega razvoja po­
deželja in obnove vasi - CRPOV, in sicer kot soudeležba občine glede na raz­
pis Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (v nadaljevanju MKGP). 
Sofinancirajo se izvedbena dela na območju projekta CRPOV za Žirovnico. 
Višina pomoči 
- plačilo po situacijah (izvedenih delih), 
- sofinancirajo se upravičeni stroški do višine 30% vrednosti investicije. 
Pogoji za pridobitev pomoči 
- upoštevajo se pogoji MKGP (investicijski program; lokacijsko in gradbeno 

dovoljenje v primeru gradbenih del), 
- soudeležba občine do višine 30% vrednosti investicije. 

8. POMOČ OB NARAVNIH NESREČAH NA KMETIJAH 

Namen ukrepa 
Namen ukrepa je ohranjanje kmetijske dejavnosti v občini Žirovnica v prime­
ru, da je izvajanje le-te ovirano ali onemogočeno na določenem območju za­
radi opredeljene naravne nesreče in s tem ogrožen nadaljnji obstoj kmetije ali 
skupine kmetij. 
Višina pomoči 
- kritje do 50% nastale škode. 
Pogoji za pridobitev pomoči 
Do pomoči je upravičen oškodovanec, ki se ukvarja s kmetijsko dejavnostjo v 
občini Žirovnica, in sicer tisti, ki je utrpel večjo škodo zaradi naravne nesreče 
(požar, poplave, suša, neurje, zemeljski plazovi, večji napadi škodljivcev). 
Upravičenci predložijo naslednjo dokumentacijo: 
- vloge prosilca, ki ji je priložena izjava prosilca, da le-ta ni zaprosil ali pridobil 

sredstev za isti namen iz kateregakoli drugega vira, 
- mnenja pristojne kmetijsko svetovalne službe o višini škode in stopnji priza­

detosti. 
Način pridobitve pomoči 
Na podlagi predloga delavca občinske uprave, odgovornega za finance o 
odobritvi sredstev do višine 500.000,00 SIT odloča župan, nad tem zneskom 
pa občinski svet s posebnim odlokom. 



Stran 4 URADNI VESTNIK GORENJSKE St. 19-27 . V. 2003 

///. KONČNE DOLOČBE 5. člen 

10. člen Najemnina za 1 uro uporabe znaša za: 

Namensko porabo proračunskih sredstev za ohranjanje in razvoj kmetijstva in 
podeželja v občini Žirovnica ugotavlja nadzorni odbor pri Občinskem svetu 
Občine Žirovnica. 

veliko telovadnico 
malo telovadnico 
malo telovadnico v vrtcu 

2.500,00 SIT 
1.500,00 SIT 
1.000,00 SIT 

11. člen 

Upravičenec je dolžan povrniti nenamensko porabljena sredstva skupaj z za­
konitimi zamudnimi obrestmi, ki se obračunavajo od dneva plačila upravičen­
ca do dneva vračila sredstev v primerih, ko se ugotovi: 
- da so bila dodeljena sredstva delno ali v celoti nenamensko porabljena, 
- da je upravičenec za katerikoli namen pridobitve sredstev navajal neresnič­
ne podatke, 
- da je upravičenec za isti namen in iz istega naslova ponovno pridobil finanč­
na sredstva pred iztekom za to določenega obdobja v razpisu, 
- druge nepravilnosti pri uporabi sredstev. 

12. člen 

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o finančnih inter­
vencijah za ohranjanje in razvoj kmetijstva v občini Žirovnica v letu 2002 (UVG 
38/02). 

Najemnina vključuje stroške tekočega vzdrževanja in obratovanja prostorov 
(ogrevanje, elektrika, čiščenje, komunalne storitve, zavarovanje,...) in se 
usklajuje z rastjo cen na drobno najmanj enkrat letno. 

6. člen 

Za oddane telovadnice najemnikom, ki niso opredeljeni v 4. členu pravilnika, 
se oblikuje cena, ki je 20% višja od cene, določene na podlagi 5. člena pra­
vilnika. 

7. člen 

Šola mora z najemniki skleniti najemne pogodbe za telovadnice, v katerih 
mora biti naveden čas uporabe, število ur uporabe in cena uporabe telovad­
nice ter ostale obveznosti najemnika v zvezi z uporabo telovadnic. Pogodbe o 
oddaji telovadnic v najem hrani šola. 

8. člen 

13. člen 

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenj­
ske. 

Številka: 41403-0002/2003 
Datum: 15.05.2003 

Franc Pfajfar, inž. gradb. 
ŽUPAN 

Šola najemnikom mesečno izstavi račun za plačilo najemnine. Najemniki so 
dolžni svoje obveznosti poravnati v roku 30 dni od prejema računa. 
V kolikor najemniki iz 4. člena tega pravilnika v roku ne poravnajo svojih 
obveznosti, se jim na predlog šole, za znesek zapadlih obveznosti iz naslova 
najemnine za telovadnico, prerazporedijo izplačila proračunskih sredstev iz 
letnega programa športa in se le-ta izplačajo šoli. 
O preusmeritvi proračunske dotacije mora biti dolžnik obveščen najmanj 10 
dni pred transakcijo. 
V primeru da najemnik ni izvajalec letnega programa športa in ima zapadle ob­
veznosti iz naslova najemnine za telovadnico, se dolg prisilno izterja in odpo­
ve nadaljnja uporaba telovadnice in sicer najmanj za dobo 1 leta. 

9. člen 

Na podlagi 18. člena statuta Občine Žirovnica (Ur. list RS, št. 23/99, 71/01 
in 109/01) je Občinski svet Občine Žirovnica na svoji 6. seji, dne 15. 5. 2003 
sprejel 

PRAVILNIK 
O ODDAJANJU TELOVADNIC PRI OSNOVNI ŠOLI ŽIROVNICA 

Podatke o prihodkih in odhodkih iz naslova oddaje telovadnic v najem, skupaj 
s poročilom o uporabnikih in številu ur, pošilja šola občinski upravi Občine Ži­
rovnica vsakih 6 mesecev v roku 30 dni po preteku polletja. Končni obračun 
pa je šola dolžna dostaviti najkasneje do 31.1. naslednjega leta. 

10. člen 

Sredstva, pridobljena iz naslova oddaje telovadnic v najem se vključijo v fi­
nančni načrt šole in se porabijo za kritje stroškov obratovanja in tekočega 
vzdrževanja telovadnic, ki so predmet oddaje ter nakup opreme za telovadni­
ce. 
Šola je dolžna zagotoviti ločeno spremljanje prihodkov in odhodkov iz naslo­
va obratovanja telovadnic, in sicer kot svoje stroškovno mesto. 

1. člen 

S tem pravilnikom se določa način oddajanja telovadnic, s katerimi upravlja 
javni zavod Osnovna šola Žirovnica (v nadaljevanju: šola), višina najemnine in 
način plačila najemnine. 

2. člen 

Šola upravlja z naslednjimi vadbenimi enotami: 
- velika telovadnica, 
- mala telovadnica, 
- mala telovadnica v vrtcu. 

11. člen 

Prihodki od oddaje telovadnic v najem so prihodek proračuna občine Žirovni­
ca in se namensko prerazporedijo v finančni načrt na postavko 092.1.02. 
Osnovna šola Žirovnica. Šola ta sredstva lahko uporablja le za namene iz 10. 
člena tega pravilnika. 

12. člen 

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenj­
ske. 

3. člen 

Šola lahko oddaja telovadnice v najem po končanem pouku in zaključenih in­
teresnih dejavnostih šole. 

4. člen 

Številka: 64005-0001 /2003 
Datum: 15.5.2003 

Franc Pfajfar, inž. gradb. 
ŽUPAN 

Pri oddajanju telovadnic v najem mora šola dati prednost izvajalcem letnega 
programa športa v občini Žirovnica v posameznem letu. 
Prednostno pravico najema posameznih telovadnic imajo društva in klubi - iz­
vajalci letnega programa športa v občini Žirovnica, ki telovadnico uporabljajo 
kot primarni objekt za redno vadbo. 


